
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 04 - COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE, ATTRAZIONE DEGLIINVESTIMENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/08/2023
Numero Registro Dipartimento 587
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11840 DEL 21/08/2023

Oggetto: PAC CALABRIA 2014/2020 - DGR 232/2020- PARTECIPAZIONE DELLA REGIONECALABRIA ALLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA" SALONE NAUTICO DI GENOVA 2023" –AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ ART. 76 DEL D.LGS 36/2023 – CUP J39I23000520001 – CIG99867910A6 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - IMPEGNO EDACCERTAMENTO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
con DGR n. 294 del 30 giugno 2017 sono stati approvati gli “Indirizzi Strategici per la promozioneinternazionale del sistema Calabria nel periodo 2017/2020” allo scopo di tracciare le linee guidadell’azione regionale a sostegno dell’internazionalizzazione. Gli interventi per l’apertura del sistemaregionale si collocano all’interno della politica regionale per lo sviluppo perseguita dall’attualeamministrazione, trovando altresì coerenza con la Strategia regionale di SpecializzazioneIntelligente (S3 - Smart Specialisation Strategy);
con DGR 232/2020 recante “Indirizzi per La Programmazione degli Interventi perl’internazionalizzazione Dei Sistemi Produttivi Regionali” , sono stati definiti gli indirizzi per laprogrammazione degli interventi per l’internazionalizzazione del sistema produttivo regionale sullabase di quattro direttrici prioritarie;
la suddetta delibera è stata sottoscritta dal Dirigente Generale del Dipartimento ProgrammazioneNazionale e Comunitaria, quale autorità di coordinamento del PAC Calabria 2014/2020, competentesulla verifica della coerenza programmatica dell'atto;
la citata delibera 232/2020 ha dato mandato al Settore internazionalizzazione di definire un Pianodi Azione in cui declinare gli interventi, le tempistiche, le procedure amministrative, le relativedotazioni finanziarie ed i risultati attesi;
il Settore Internazionalizzazione, nel rispetto delle direttrici indicate dalla DGR 232/2020 ed al finedi dare attuazione al mandato dalla stessa conferito, ha elaborato il suddetto Piano diattuativo,approvato con DDS n. 5389/2021 ,programmando le risorse disponibili;
il D.P.G.R 180 del 07/11/2021 ha disposto il trasferimento di alcune funzioni, precedentementeincardinate presso il Dipartimento “Presidenza” al Dipartimento “Sviluppo Economico e Attrattoriculturali”;
nello specifico, con il predetto DPGR, le funzioni precedentemente assegnate al Settore“Promozione ed Attrazione degli Investimenti” del Dipartimento Presidenza, sono transitate nellacompetenza del neo costituito Dipartimento “Sviluppo economico ed Attrattori culturali” - e che, oltrealle funzioni ed ai procedimenti in essere, sono transitati al Dipartimento anche i capitoli dicompetenza, a valere sull’Azione 3.4.2 “Incentivi all’acquisto di servizi di supporto perl’internazionalizzazione in favore delle PMI e azioni pubbliche di sostegno ai processi diinternazionalizzazione” del PAC CALABRIA 2014/2020 e, segnatamente, al Settore 4 delDipartimento medesimo.
PREMESSO, ALTRESI’, CHE
nel contesto dell’azione 4.4 “Organizzazione iniziative promozionali e partecipazione a fiereinternazionali” declinata dal Piano attuativo approvato con DDS n. 5389/2021, è prevista – tra lealtre - la partecipazione della Regione Calabria all’evento fieristico “Salone Nautico”, al quale –peraltro - la Regione Calabria partecipa da numerose edizioni, a valere sulle risorse dell’azioneAzione 3.4.2 “Incentivi all’acquisto di servizi di supporto per l’internazionalizzazione in favore dellePMI e azioni pubbliche di sostegno ai processi di internazionalizzazione” del PAC CALABRIA2014/2020, con risultati di positivo impatto sul comparto.
il medesimo Piano attuativo prevede espressamente che, “fino all’approvazione del successivoPiano di Azione, eventuali economie che dovessero maturare a fine periodo, potranno essereimpiegate per la realizzazione di successive iniziative, coerenti con il set di azioni declinate nelpresente Piano”;
gli interventi a valere sul piano in questione, hanno generato economie;



Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la partecipazione della Regione Calabria all’edizione 2023 del Salone Nautico di Genova, qualeiniziativa di supporto al processo di internazionalizzazione del comparto nautico calabrese, presentaevidente coerenza con la medesima iniziativa prevista nel Piano attuativo 2021, allo stato vigente.
CONSIDERATO CHE:

 con nota prot. SIAR n. 330314 del 19/07/2023 il Settore “Competitivita’ delle Imprese,Attrazione degli Investimenti e internazionalizzazione ha richiesto all’Autorità RegionaleStazione Unica Appaltante l’attivazione della procedura finalizzata all’affidamento del servizioinerente la partecipazione all’evento di cui trattasi ; con nota prot. 332224 del 20/07/2023 la SUA ha comunicato che la relativa procedura potevaessere gestita dal Settore medesimo; con nota prot. SIAR n. 335601 del 24/07/2023 il Settore ha richiesto alla società I SaloniNautici SRL, titolare dei diritti in esclusiva per l’organizzazione dell’Evento, un preventivo dispesa per la partecipazione della Regione Calabria alla manifestazione fieristica inquestione; con nota prot. n. 338659 del 25/07/2023, la società Saloni Nautici SRL ha trasmesso ilsuddetto preventivo di un importo complessivo di149.000,00 oltre IVA al 22%; con comunicazione assunta al prot. Siar n. 350743 del 02/08/2023 statatrasmessa allasocietà I SALONI NAUTICI SRL l’accettazione del suddetto preventivo, ritenuto congruo. con nota prot. SIAR n. 357020 del 07/08/2023 la società “I Saloni Nautici S.R.L.” ha dichiaratodi essere titolare ed organizzatore in esclusiva della manifestazione “63° Salone nautico diGenova” e che, pertanto, risulta essere l’unico soggetto deputato alla fornitura dei serviziinfungibili di partecipazione all’evento;
ATTESTATO CHE i servizi legati alla partecipazione della Regione Calabria alla manifestazionefieristica 63° Salone Nautico di Genovapossono essere resi unicamente da un unico soggetto,individuato nella società Saloni Nautici SRLe che per il relativo affidamento trova applicazionequanto previsto dall’articolo 76, comma 2 lettera b) del D.Lgs n° 36/2023
RITENUTO:

 di procedere, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b del D.Lgs. 36/2023, all’affidamento delservizio legato alla partecipazione della Regione Calabria alla manifestazione fieristica 63°Salone Nautico di Genova alla società “ Saloni Nautici SRL” con sede a Genova, per unimporto pari ad euro 149.000,00 oltre IVA 22% di approvare lo schema di convenzione allegato al presente decreto, quale parte integrantee sostanziale, contenente i dettagli e le condizioni di fornitura del servizio di cui all’oggetto; dover procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 181.780,00. di nominare la dott.ssa Paola Aloe, funzionario in servizio presso il Settore Supporto allainternazionalizzazione e competitività delle imprese, attrazione degli investimenti epromozione del Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali, quale RUP dellapresente procedura di affidamento
DATO ATTO CHE: il presente decreto determina l’avvio del procedimento a contrarre rivoltoall’affidamento del servizio oggetto del presente decreto, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023
DATO ATTO CHE:

 con comunicazione assunta al prot. SIAR n. 357020 del 07/08/2023 la società “I SaloniNautici SRL” ha trasmesso tramite il modello DGUE, la dichiarazione attestante il possessodei requisiti di cui l’art. 91 del D.Lgs 36/2023 nonché la dichiarazione di accettazione delleclausole di integrità indicate nel “Patto di Integrità” negli affidamenti, approvato condeliberazione di Giunta Regionale n.33/2019 e le previste dichiarazioni in merito al“pantouflage” ed all’assenza di rapporti di parentela si è proceduto, con esito positivo, alla verifica dei requisiti di carattere generale tramite ilFVOE (ex AVCPass) di Anac



Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

EVIDENZIATO CHE: per il presente procedimento sono stati generati il CUP n. J39I23000520001ed il CIG n .99867910A6
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art.4 della Legge Regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9140503402 e lacorretta imputazione della spesa sul Bilancio dell’esercizio finanziario 2023.
RITENUTO di provvedere all’impegno complessivo di euro (Iva inclusa) 181.780,00sul capitoloU9140503402 del bilancio regionale per l’acquisizione dei servizi correlati alla partecipazione dellaRegione Calabria al 63° Salone nautico di Genova;
ATTESTATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTA la proposta di accertamento n. 4293/2023,generata telematicamente ed allegata al presenteatto;
VISTA la proposta di impegno n. 7229/2023, generata telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;VISTI:

 la L.R. n. 7 del 13.05.1996, recante “Norme sull’ordinamento della Struttura Organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e successive modifiche e integrazioni; la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 recante: “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs29/93” e successive integrazioni e modificazioni; l’art. n. 1 D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15/12/2000; la D.G.R. n. 19 del 05.02.2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015n. 138 e n. 158 del 21/05/2015, concernente l’”Approvazione della nuova macrostrutturadella Giunta Regionale”; le D.G.R nn. 269, 270 e 271 del 12.07.2016 aventi ad oggetto “”Nuova Struttura della GiuntaRegionale approvata con DGR. N. 541/2015 e s.m.i”; il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta Regionale”; la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 di approvazione del Regolamento n. 3/2022, pubblicato sulBURC n. 56/2022, di riorganizzazione della struttura organizzativa della Giunta Regionale eabrogazione del regolamento regionale n. 9/2021; la DGR n° 665 del 14.12.2022 recante: “Misure per garantire per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione Regolamento diRiorganizzazione della struttura Della Giunta Regionale – Abrogazione regolamentoRegionale del 20 Aprile 2022, n.3 e ss.mm ii”, pubblicato in pari data sul B.U.R.C. n° 286;



Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la D.G.R n. 703 del 28.12.2022 recante ad oggetto Avviso di selezione ai sensi dell’art.19 delD.lgs 165/2021 per il Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Sviluppo Economico ed Attrattori culturali” della Giunta della Regione Calabria; il DPGR n. 139 del 29.12.2022 con cui è stato conferito l’incarico di dirigente GeneraleDirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo Economico ed Attrattori culturali” il Dott. PaoloPraticò; il D.D.G. n. 9435 del 04/07/2023 di conferimento all’ Avv. Valeria Adriana Scopelliti dell’l’incarico di Dirigente del Settore “Competitività delle Imprese, Attrazione degli Investimentie Internazionalizzazione”. Il DDG n. 11552 del 08/08/2023 di conferimento incarico di funzioni di Dirigente Generalevicario del Dipartimento Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali al Dirigente di Settore,Avv. Rodolfo Elia. il decreto dirigenziale n. 1433 del 01.02.2023, recante: “Dipartimento Sviluppo Economicoed Attrattori Culturali. Definizione organizzazione degli uffici di cui al Regolamento regionale14 dicembre 2022 n.12 - rettifica D.D.G. n. 1185 del 30 gennaio 2023”; il Regolamento Regionale n. 4 del 15/04/2009 – in BURC, parte I e II, n. 7 del 16/04/2009 -relativo all’Autorità Regionale SUA – Stazione Unica Appaltante – Regolamento diorganizzazione (Art. 2, comma 1, L.R. n. 26/2007 e s.m.i.), approvato dalla G.R. nella sedutadel 31/03/2009; la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione schema Patto diintegrità negli affidamenti”; il D. Lgs. n. 36 del 31/3/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell' articolo 1 dellalegge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (diseguito codice dei contratti pubblici); la legge regionale n. 50 del 23.12.2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2023”; la Legge Regionale n. 51 del 23 Dicembre 2022, avente per oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023/2025”, pubblicata sul BURC n 112 del27 dicembre 2021; la DGR n. 713 del 28/12/2022, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamentoal Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023/2025 (artt. 11 e39, Comma 10, D.Lgs. 23.06.2011 n. 118); la DGR n. 714 del 28/12/2022, avente ad oggetto: “Bilancio Finanziario gestionale dellaRegione Calabria per gli anni 2023/2025 (art. 39, comma 10 D.Lgs. 23.06.2011 n.118)”. la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il PianoTriennale di prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed ilPiano triennale di formazione del personale;
Su proposta del RUP, dott.ssa Paola Aloe, il quale, sulla scorta dell’istruttoria effettuata,attesta la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto.

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate etrascritte:

 DI DARE ATTO che il presente decreto determina l’avvio del procedimento a contrarre rivoltoall’affidamento del servizio oggetto del presente decreto, ai sensi e per gli effetti di dell’art.17 del D. Lgs. 36/2023 DI NOMINARE la dott.ssa Paola Aloe, funzionario in servizio presso il Settore “Competitivita’delle Imprese, Attrazione degli Investimenti e internazionalizzazione” del DipartimentoSviluppo Economico e Attrattori Culturali, quale RUP della presente procedura di affidamento DI PROCEDERE ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b del D.Lgs 36/2023 all’affidamentodeI servizi relativI alla partecipazione della Regione Calabria al 63° Salone Nautico diGenova, alla società esclusivista “I Saloni Nautici SRL” con sede a Genova,per uncorrispettivo omnicomprensivo di euro 181.780,00;



Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 Di APPROVARE lo schema di convenzione allegato al presente decreto, quale parteintegrante e sostanziale, contenente i dettagli e le condizioni di fornitura del servizio di cuiall’oggetto; DI ACCERTARE per competenza per l’anno 2023, ai sensi dell’art.53 del D.lgs.n.118/2011e s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, a valere sul capitolo di entrata del bilancio regionalecorrente E9201012001, “Assegnazione di fondi dallo Stato di natura corrente a carico delfondo di rotazione per l’attuazione Del piano di azione coesione (PAC) Calabria2014-2020(Regolamento (Ue) N.1303/2013, Delibere CIPE nn.10/2015 e 7/2017,DGRnn.41/2016,448/2016,320/2017,491/2017, 584/2018,258/2019 e 488/2020)–debitore Stato,l’entrata di euro 181.780,00, giusta proposta di accertamento n. 4293/2023
DI IMPEGNARE la somma di euro 181.780,00sul capitolo U9140503402 del bilancio regionale 2023in favore della società “I Saloni Nautici SRL” con sede a Genova, giusta proposta di impegno n.7229/2023
DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE

 alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11; alla pubblicazione integrale sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/67; alle pubblicazioni previste dall’articolo 23 e 37 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni, (nell’ipotesi di atti non soggetti alla giurisdizione del giudice amministrativo,riportare la diversa informazione sui termini e l’autorità cui è possibile ricorrere .

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPaola Aloe(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVALERIA ADRIANA SCOPELLITI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALI

SETTORE 04 - COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE, ATTRAZIONE DEGLIINVESTIMENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE
Numero Registro Dipartimento 587 del 16/08/2023

OGGETTO PAC CALABRIA 2014/2020 - DGR 232/2020- PARTECIPAZIONE DELLAREGIONE CALABRIA ALLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA" SALONE NAUTICO DIGENOVA 2023" – AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ ART. 76 DEL D.LGS 36/2023 –CUP J39I23000520001 – CIG 99867910A6 - APPROVAZIONE SCHEMA DICONVENZIONE - IMPEGNO ED ACCERTAMENTO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 18/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 36356Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 587 del 16/08/2023

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO EDATTRATTORI CULTURALISETTORE 04 - COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE, ATTRAZIONE DEGLIINVESTIMENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE

OGGETTO PAC CALABRIA 2014/2020 - DGR 232/2020- PARTECIPAZIONE DELLAREGIONE CALABRIA ALLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA" SALONE NAUTICO DIGENOVA 2023" – AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ ART. 76 DEL D.LGS 36/2023 –CUP J39I23000520001 – CIG 99867910A6 - APPROVAZIONE SCHEMA DICONVENZIONE - IMPEGNO ED ACCERTAMENTO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



CONVENZIONE

tra

la Regione Calabria – Dipartimento Sviluppo Economico ed Attrattori  Culturali  – Settore
“Competitività delle  Imprese,  Attrazione degli  Investimenti,  Internazionalizzazione” per  la
quale interviene nel presente atto il Dirigente generale pro tempore, Paolo Praticò

E

la  Società  I  Saloni  Nautici  srl,  con sede  a  Genova alla  Via S.  NAZARO 11,   per  la  quale
interviene il Sig. Cecchi Saverio  in qualità di Presidente Consiglio di Amministrazione, (di seguito
definita l’”Affidatario”)

Premesso che:

con DDS n.__ del_______il  Settore  “Competitività delle Imprese,  Attrazione degli  Investimenti,
Internazionalizzazione”  ha proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 76,
comma  2,  lettera  b  del  D.Lgs  36/2023,  del  servizio  di  fornitura  di  uno  spazio  preallestito  e
personalizzato  inerente la partecipazione della Regione Calabria alla manifestazione fieristica “63°
Salone Nautico di Genova” , alla Società esclusivista “I Saloni Nautici srl”, con sede a Genova alla
Via S. Nazaro,n. 11 

Con il suddetto decreto è stato, altresì, approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere e,
contestualmente, è stata impegnata  la somma pari ad € 181.780,00, che garantisce la copertura
finanziaria della fornitura dei servizi da acquisire  in forza  presente atto;

Tutto  ciò premesso, che costituisce parte integrante della presente Convenzione, le parti
come sopra costituite convengono e stipulano quanto segue:

Art.1 OGGETTO DELLA PRESTAZIONE
1. Il  Committente  incarica  l’Affidatario,  che contestualmente  accetta l’incarico,  relativo  alla

realizzazione  dei  servizi  a  supporto  della  partecipazione  della  Regione  Calabria  alla
manifestazione fieristica “63° Salone Nautico di Genova”, che si terrà a Genova dal 21 al
26 settembre 2023, per come dettagliati con nota prot. n. 338659 del 25/07/2023, la società
Saloni Nautici SRL.

2. Nello specifico, l’affidatario si impegna a fornire i seguenti servizi:

 area espositiva preallestita e personalizzata presso la DARSENA (BA206) di complessivi
150 mq suddivisa 3 slot e n. 5 ormeggi per imbarcazioni da 5 a 10 mt ed alla fornitura dei
servizi di copertura, allestimento, impianto elettrico e illuminazione (1 quadro elettrico, una
presa elettrica, 1 quarzo da 400W) n. 3 Salottini (composti 2 poltrone + 1 tavolino basso
+appendiabiti) n. 3 Uffici (desk accoglienza +2 tavolo + 6 sedie+1 gettacarte) n. 5 Ormeggi,
servizi di movimentazione imbarcazioni;

 area  espositiva  preallestita  e  personalizzata  SAILING  WORLD (LQ32)  della  superficie
complessiva pari a 96 mq predisposta per la presenza di n.9 desk operatori e di un’area
istituzionale con desk principale Reception + Videowall e n. 2 salottini (composti 2 poltrone
+ 1 tavolino basso+appendiabiti), Impianto elettrico e illuminazione (1 quadro elettrico, una
presa elettrica, 1 quarzo da 400W).

3. I servizi, per come dettagliati, potranno subire variazioni concordate preventivamente tra le
parti,  in  ragione  di  intervenute  esigenze  organizzative  della  Stazione  appaltante  non
preventivabili.



Art. 2 -COMPENSO DELLA PRESTAZIONE
1. Il  prezzo  omnicomprensivo  stabilito  quale  compenso  spettante  all’Affidatario  per  le

prestazioni  oggetto  del  presente  atto,  ammonta  149.000,00  oltre  IVA  al  22%, per  un
complessivo di € 181.780,00 inclusa iva 22%. Il compenso sarà corrisposto a servizio reso,
previa  attestazione  di  regolare  esecuzione  da  parte  del  Committente  della  fornitura
realizzata.

Art. 3 CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO
1. L’affidamento viene concesso sotto l’osservanza di tutte le condizioni e norme stabilite con

il presente atto.
2. L’Affidatario deve ottemperare a tutte le disposizioni legislative, ai regolamenti regionali e

alle  prescrizioni  in  materia,  nonché  a  tutte  le  norme  fiscali  che  possano  comunque
interessare la prestazione.

3. L’Affidatario è responsabile del corretto e puntuale espletamento delle attività di cui alla
presente Convenzione.

4. L’Affidatario è direttamente responsabile nei confronti dei terzi per eventuali danni cagionati
nel corso nello svolgimento delle attività ad essa affidate con la presente Convenzione o
per eventuali ritardi negli adempimenti previsti dal preventivo approvato.

5. Il Beneficiario ha l’obbligo di adempiere gli obblighi in materia di informazione e pubblicità, 
con riguardo al fondo che finanzia la presenza della Regione Calabria all’evento, 
apponendo in maniera visibile la seguente dicitura “Operazione finanziata dal Piano di 
Azione e Coesione (PAC) 2014/2020 Asse 3 "Competitività dei sistemi produttivi" (OT3) - 
obiettivo specifico 3.4 "Incremento del livello di internazionalizzazione dei Sistemi 
Produttivi" 

Art. 4 CESSIONE DELLA PRESTAZIONE – (SUBAPPALTO)
1. Non è consentito all’Affidatario cedere la presente Convenzione ad altri,  pena la nullità

dell’atto stesso.

Art. 5  DECORRENZA DELLE PRESTAZIONI
1. La prestazioni seguiranno il programma previsto dagli organizzatori della manifestazione

“63° Salone Nautico di Genova”  che si terrà a Genova dal 21 al 26 settembre 2023.

Art. 6 - DIRITTO DI RECESSO

1. La Regione Calabria potrà recedere dalla presente Convenzione qualora siano ravvisati
gravi comportamenti di inefficienza nell’attività e nella gestione ovvero ritardi del piano di attività o
comportamenti  in  contrasto  con  le  norme  e  i  principi  derivanti  dalla  normativa  comunitaria,
nazionale e regionale applicabile.
2. Gli inadempimenti dovranno essere formalmente contestati dal Dipartimento. In tale ipotesi
saranno  corrisposte  alla  Società  solo  le  spese  effettivamente  sostenute  sino  alla  data  di
comunicazione del recesso.
3. Le somme eventualmente anticipate in eccedenza rispetto ai costi sostenuti e rendicontati
all’atto della chiusura della Convenzione dovranno tornare nella disponibilità dell’Ente regionale,
secondo le modalità di versamento che saranno indicate dalla Stazione appaltante.

Art. 7 – TRATTAMENTO DEI DATI E RISERVATEZZA

1. Si rinvia alla informativa allegata alla presente convenzione
2. L’aggiudicatario nell’espletamento delle proprie funzioni, è responsabile esterno del trattamento

dati dei partecipanti alla manifestazione.

Art. 8 ONERI DI REGISTRAZIONE
1. Restano  a  completo  carico  dell’Affidatario  tutti  gli  eventuali  oneri  relativi  alla  formale

registrazione della presente convenzione presso gli Enti e le Strutture competenti.



Art. 9 - COMUNICAZIONI

1. Tutte  le  comunicazioni  ai  sensi  del  presente  Accordo  saranno  effettuate  per  iscritto  e
verranno  considerate  validamente  effettuate  se  consegnate personalmente  o  inviate  a  mezzo
posta o PEC, ai seguenti indirizzi:
• I Saloni nautici SRL:  isn@pec.confindustrianautica.net 
• Dipartimento  Sviluppo  Economico  e  Attrattori  Culturali  della  Regione  Calabria  –  Viale
Europa Località Germaneto – PEC internazionalizzazione.seac@regione.calabria.it.

Art. 10 - FORO COMPETENTE

1. Per ogni eventuale e futura controversia derivante dalla presente convenzione o connessa
alla stessa è competente il Tribunale di Catanzaro.

Art. 11 - DISPOSIZIONI FINALI

1. Per quanto non espressamente previsto nella presente Convenzione,  i  rapporti  saranno
regolati con riferimento alle norme del codice civile e dalle altre normative applicabili in materia,
oltre che dagli atti normativi, deliberativi e regolamentari vigenti.
2. La  presente  Convenzione,  sottoscritta  in  modalità  elettronica  con  firma  digitale,  sarà
repertoriata ed è soggetta a registrazione solo in caso d’uso ai sensi del D.P.R. 26 aprile 1986, n.
131. 

Letto, confermato e sottoscritto

        Per la Regione Calabria                        Per I Saloni Nautici srl
          Dipartimento SEAC                                           il Presidente del Consiglio di 

      Amministrazione
          Il Dirigente generale
         
               Paolo Praticò      Cecchi Saverio



INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 
RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI FORNITI NELL’AMBITO 
DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO NELLE GARE D’APPALTO DI REGIONE 
CALABRIA

PREMESSA

Il trattamento di tali dati personali avverrà nel rispetto del Regolamento Generale sulla Protezione 
dei Dati Personali 2016/679 (di seguito “GDPR”) che trova piena applicazione in tutti gli Stati 
membri dell’Unione europea dal 25 maggio 2018.

TITOLARE DEL TRATTAMENTO

Titolare del trattamento è l’ente pubblico Regione Calabria, con sede legale c/o Cittadella Regionale
- Viale Europa, Località Germaneto 88100 - Catanzaro. È possibile rivolgersi al Titolare del 
trattamento scrivendo all’indirizzo sopra riportato o inviando una e-mail al seguente indirizzo di 
posta elettronica urp.regione@regione.calabria.it, ovvero, contattando il numero verde 800 84 12 
89.

Il Titolare del trattamento ha delegato i compiti e le funzioni, relative all’attuazione dei principi 
dettati in materia di trattamento dei dati personali, ai dirigenti pro tempore dei Settori della Giunta 
regionale, sulla base della deliberazione di Giunta regionale n. 29 del 1 febbraio 2021.

Il dirigente del Dipartimento Sviluppo Economico ed Attrattori Culturali – Settore “Competitività 
delle Imprese, Attrazione degli Investimenti, Internazionalizzazione, con sede legale c/o Cittadella 
Regionale - Viale Europa, Località Germaneto 88100 - Catanzaro, indirizzo di posta elettronica 
certificata internaizonalizzazione.seac@regione.calabria.it (di seguito “Delegato del Titolare”), 
informa, ai sensi del GDPR e della vigente normativa nazionale in materia di protezione dei dati 
personali, che i dati forniti nell’ambito delle procedure di affidamento nelle gare d’appalto 
saranno trattati per le finalità e con le modalità indicate di seguito.

TIPOLOGIE DI DATI TRATTATI E FINALITÀ DEL TRATTAMENTO

Regione Calabria raccoglie e tratta i seguenti dati personali nell’ambito delle procedure di 
affidamento nelle gare d’appalto:

- Dati identificativi e non sensibili del soggetto/i terzo/i partecipante/i alla gara d’appalto, del 
suo rappresentante legale e dei suoi dipendenti (in particolare, nome, cognome, indirizzo, e-
mail, numero di telefono, codice fiscale partita IVA, etc.);

- Dati giudiziari quali, ad esempio, il casellario giudiziale, i carichi pendenti e la 
certificazione antimafia del/dei rappresentante/i legale/i e dei suoi famigliari fino al 4^ grado
di parentela, solo laddove necessario ai sensi della normativa in materia di appalti pubblici e 
ai sensi della normativa antimafia.

Il trattamento si rende necessario per le seguenti finalità:

a) la partecipazione alle procedure per l'affidamento di appalti e concessioni determina 
l'attivazione di rapporti contrattuali e precontrattuali con la stazione appaltante;

b) l’esecuzione del contratto;
c) la gestione degli incassi e dei pagamenti;
d) l’ottemperanza agli obblighi previsti da leggi, regolamenti o dalla normativa e comunitaria, 

anche in materia di trasparenza (D.Lgs. 33/2013), di appalti pubblici (D.Lgs. 50/2016) e in 



materia antimafia (D. Lgs. 159/2011), ovvero imposti dalle Autorità competenti;
e) la prevenzione e repressione di atti illeciti;
f) l’esercizio dei diritti del Titolare in sede giudiziaria e la gestione degli eventuali contenziosi;

BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO

I dati personali raccolti nell’ambito della presente attività saranno trattati esclusivamente per le
seguenti basi giuridiche:

- esecuzione del contratto e/o adempimento di impegni precontrattuali, per le finalità a) b) c);
- adempimento da parte del Titolare di obblighi di legge, per la finalità d);
- adempimento a un compito di interesse pubblico, per la finalità e);
- perseguimento di un legittimo interesse del Titolare, per la finalità f).

MODALITA’ DEL TRATTAMENTO

Regione Calabria, nella qualità di Titolare del trattamento, raccoglie i suoi dati personali con 
modalità elettroniche e cartacee, per mezzo delle operazioni di raccolta, registrazione, 
organizzazione, conservazione, consultazione, elaborazione, modificazione, selezione, estrazione, 
raffronto, utilizzo, interconnessione, blocco, comunicazione, cancellazione e distruzione dei dati, 
nel rispetto dei principi di liceità e correttezza di cui all’art. 5 del GDPR e in modo tale da garantire 
la riservatezza e la sicurezza delle informazioni.

Il conferimento dei Dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto di fornire tali Dati comporta 
l’impossibilità di instaurare o proseguire con le procedure per l'affidamento di appalti e l'attivazione
di rapporti contrattuali e precontrattuali con la stazione appaltante.

Regione Calabria si impegna ad assicurare che le informazioni e i dati raccolti ed utilizzati siano 
adeguati, pertinenti e limitati, anche nel tempo di conservazione, a quanto necessario rispetto alle 
finalità di trattamento sopra descritte, e che i suoi dati personali siano trattati in modo da garantite la
sicurezza degli stessi, anche attraverso misure tecniche e organizzative adeguate ed efficaci messe 
in atto dal Titolare, nel rispetto del principio di Accountability (Responsabilizzazione) prescritto dal
GDPR, che evitino il rischio di perdita, accesso non autorizzato, uso illecito e diffusione degli 
stessi.

Il presente trattamento di dati personali non comporta alcuna attivazione di processi decisionali 
automatizzati.

DESTINATARI DEI DATI PERSONALI

Preposti al trattamento

I Dati potranno essere resi accessibili per le finalità di cui sopra a:

- dipendenti e/o collaboratori del Titolare, nella loro qualità di persone autorizzate al 
trattamento e/o amministratori di sistema;

- enti, società e/o soggetti terzi (ad esempio istituti di credito, studi professionali, etc.) che 
svolgono attività in outsourcing per conto del Titolare, nella loro qualità di responsabili 
esterni del trattamento.

Comunicazioni a terzi



I Dati possono essere comunicati, anche senza previo consenso, a organi di controllo, forze 
dell’ordine o magistratura, Ministero delle finanze, Agenzia delle Entrate, enti ministeriali e 
Autorità competenti, Enti locali (province e/o comuni), commissioni tributarie provinciali, su loro 
espressa richiesta, che li tratteranno in qualità di autonomi titolari del trattamento per finalità 
istituzionali e/o in forza di legge nel corso di indagini e controlli. 

I Dati possono essere altresì comunicati a soggetti terzi (ad esempio, partner, liberi professionisti, 
etc.), in qualità di autonomi titolari del trattamento, per lo svolgimento di attività strumentali alle 
finalità di cui sopra. 
Infine, i dati potranno essere diffusi, senza previo consenso, in ottemperanza agli obblighi di legge 
statuiti per finalità di trasparenza (d.lgs. 33/2013) e/o per obblighi di pubblicità legale.

Trasferimenti extra UE

I dati personali raccolti nella presente attività non saranno né diffusi né trasferiti in paesi extra UE.

PERIODO DI CONSERVAZIONE

I dati trattati per l’affidamento gare d’appalto saranno conservati presso Regione Calabria per il 
periodo di tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra e comunque per tutto il tempo 
necessario alla gestione della procedura nonché, successivamente, in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa.

Al termine del periodo di conservazione, tali dati saranno cancellati o trattati in forma anonima.

DIRITTI DEGLI INTERESSATI

Gli Interessati (persone fisiche cui si riferiscono i dati personali) hanno il diritto di ottenere, nei casi
previsti, l'accesso ai propri dati personali, la rettifica, la cancellazione degli stessi o la limitazione 
del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del GDPR).

L'apposita istanza per l’esercizio dei diritti connessi al trattamento dei suoi dati personali, è 
presentata all’Ufficio Privacy di Regione Calabria, utilizzando preferibilmente la modulistica 
disponibile all’indirizzo https://www.regione.calabria.it/website/responsabileprotezionedati/, 
secondo le seguenti modalità:

- a mezzo posta, inviando una comunicazione con raccomandata a/r a: Regione Calabria – 
Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane - Ufficio Privacy, Viale Europa - Cittadella 
Regionale - Località Germaneto 88100 - Catanzaro;

- oppure a mezzo posta elettronica certificata, inviando una comunicazione all’indirizzo 
datlavprivacy.personale@pec.regione.calabria.it.

In alternativa, potrà rivolgersi direttamente anche al Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) 
di Regione Calabria o ai titolari del trattamento o loro delegati, utilizzando i recapiti riportati nelle 
sezioni “Responsabile della Protezione dei Dati” e “Titolari del Trattamento” della presente 
informativa.

L’esercizio dei suoi diritti in qualità di Interessato è gratuito ai sensi dell’art. 12 del GDPR, salvo i 
casi di richieste manifestamente infondate o eccessive ai quali si applica il par. 5 del medesimo 
articolo.

I titolari del trattamento collaboreranno per fornire una risposta entro il termine di un mese dalla 
richiesta, estensibile fino a tre mesi in caso di particolare complessità della stessa.



Diritto di reclamo

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti, effettuato 
nell’ambito della presente attività, avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR, hanno il 
diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante, come previsto dall'art. 77 del GDPR stesso, ovvero,
di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del GDPR).

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Il Responsabile della Protezione dei Dati (di seguito “RPD”) designato da Regione Calabria, a 
norma dell'art. 37, par. 1, lettera a) del GDPR è l'avv. Angela Stellato, nominata con DPGR n. 40 
del 1 giugno 2018. È possibile rivolgersi al RPD per tutte le questioni relative al trattamento dei 
suoi dati personali e per l’esercizio dei connessi diritti, nelle seguenti modalità:

- a mezzo posta, inviando una comunicazione con raccomandata a/r all’indirizzo: Regione 
Calabria - Cittadella Regionale - Viale Europa, Località Germaneto 88100 - Catanzaro - alla 
c.a. del Responsabile della Protezione dei Dati;

- a mezzo posta elettronica certificata, all’indirizzo rpd@pec.regione.calabria.it .

I  contatti  indicati  nella  presente  informativa  sono  riservati  alle  comunicazioni  in  tema
privacy, per ogni altra comunicazione relativa alla gara d’appalto fare riferimento ai contatti
indicati nel bando.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

29
3/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

10
/0

8/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
10

/0
8/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

A
C

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 D
G

R
 2

3
2

/2
0

2
0

- 
P

A
R

T
E

C
IP

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

C
A

LA
B

R
IA

 A
LL

A
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 F

IE
R

IS
T

IC
A

 "
 S

A
LO

N
E

 N
A

U
T

IC
O

 D
I 

G
E

N
O

V
A

 2
02

3"
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

, 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

LL
A

R
T

. 
76

 D
E

L 
D

.L
G

S
 3

6/
20

23
  

C
U

P
  

J3
9I

23
00

05
20

00
1 

  
C

IG
99

86
79

10
A

6 
 I

M
P

E
G

N
O

 E
D

 A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

C
ap

it
o

lo
:

E
92

01
01

20
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
63

56
P

A
C

 C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
 -

 D
G

R
 2

32
/2

02
0-

 P
A

R
T

E
C

IP
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

 A
LL

A
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 F

IE
R

IS
T

IC
A

 "
 S

A
LO

N
E

N
A

U
T

IC
O

 D
I G

E
N

O
V

A
 2

02
3"

 â
 A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O
, A

I S
E

N
S

I D
E

LL
âA

R
T

. 7
6 

D
E

L 
D

.L
G

S
 3

6/
20

23
 â

 C
U

P
 Â

 J
39

I2
30

00
52

00
01

  â
 C

IG

Im
p

o
rt

o
:

18
1.

78
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
18

1.
78

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
18

1.
78

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

18
1.

78
0,

00
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
22

9/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.0

2.
00

5 
- 

O
rg

an
iz

za
zi

on
e 

e 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 a
 m

an
ife

st
az

io
ni

 e
 c

on
ve

gn
i

18
01

20
0 

- 
D

ip
ar

tim
en

to
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
ed

 a
ttr

at
to

ri 
cu

ltu
ra

li

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

2.
00

5 
- 

O
rg

an
iz

za
zi

on
e 

e 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 a
 m

an
ife

st
az

io
ni

 e
 c

on
ve

gn
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

10
/0

8/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
10

/0
8/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

A
C

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 D
G

R
 2

3
2

/2
0

2
0

- 
P

A
R

T
E

C
IP

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

C
A

LA
B

R
IA

 A
LL

A
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 F

IE
R

IS
T

IC
A

 "
 S

A
LO

N
E

 N
A

U
T

IC
O

 D
I 

G
E

N
O

V
A

 2
02

3"
 

A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

, 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

LL
A

R
T

. 
76

 D
E

L 
D

.L
G

S
 3

6/
20

23
  

C
U

P
  

J3
9I

23
00

05
20

00
1 

  
C

IG
99

86
79

10
A

6 
 I

M
P

E
G

N
O

 E
D

 A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
C

ap
it

o
lo

:
U

91
40

50
34

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I I

N
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

LL
'A

S
S

E
 3

 "
C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

A
' D

E
I S

IS
T

E
M

I P
R

O
D

U
T

T
IV

I"
 (

O
T

3)
 -

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 3
.4

 -
 A

Z
IO

N
E

 3
.4

.2
 -

 P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
) 

- 
O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
E

V
E

N
T

I,
 P

U
B

B
LI

C
IT

A
' E

 S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 T

R
A

S
F

E
R

T
A

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5 
E

 7
/2

01
7,

D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7 
E

 S
S

.M
M

.I
I.

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
14

U
.1

4.
05

U
.1

.0
3

04
.9

4
U

.1
.0

3.
02

.0
2.

00
5

4

C
U

P

.0
2.

02
.0

05

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
63

56
P

A
C

 C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
 -

 D
G

R
 2

32
/2

02
0-

 P
A

R
T

E
C

IP
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

 A
LL

A
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 F

IE
R

IS
T

IC
A

 "
 S

A
LO

N
E

N
A

U
T

IC
O

 D
I G

E
N

O
V

A
 2

02
3"

 â
 A

F
F

ID
A

M
E

N
T

O
, A

I S
E

N
S

I D
E

LL
âA

R
T

. 7
6 

D
E

L 
D

.L
G

S
 3

6/
20

23
 â

 C
U

P
 Â

 J
39

I2
30

00
52

00
01

  â
 C

IG

Im
p

o
rt

o
:

18
1.

78
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
18

1.
78

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
18

1.
78

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

18
1.

78
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9140503402 Competenza

3.175.484,09Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 3.175.484,09

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7229 2023 10/08/2023 181.780,00

IN DATA

18/08/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


